

02P3

16

EL



Dobrý den,

ráda bych zjistila více informací (dle z. 106/1999) o \*vyhlášce Statutárního města Ostravy č. 9/2012 a č. 5/2013\*.

Píši diplomovou práci na téma Právní regulace čipování psů a zajímaly by mě následující informace:

- 1) Proč byly vyhlášky zavedeny? Resp. co bylo prvotním impulsem pro jejich usnesení?
- 2) Co bylo primárním cílem vyhlášek?
- 3) Jaká byla efektivita těchto vyhlášek?

Kolik ztracených psů se podařilo díky zavedenému čipování psů dohledat?

Snížil se počet ztracených či toulavých psů v útulku města, příp. zkrátila se doba jejich pobytu v útulku?

Případně zlepšil se monitoring chovu psů, např. byly odhaleny nějaké množírny apod.?

- 4) Jaká byla reakce obyvatel na zavedení této povinnosti?

Děkuji a přeji hezký zbytek dne,

Statutární město Ostrava  
magistrát - odbor ochrany životního prostředí

ZPRACOV.	18-02-2021	C. DOPOR.
UKL. ZNAK	PŘÍLOHA	POČET LISTŮ 1
SK. ZN./LH.	C. SMO/098396/21	

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/108555/21/OŽP/  
Sp. zn.: S-SMO/098396/21/OŽP/7

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 2021-02-24

**Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)**

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, obdržel dne 18. 2. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím týkající se obecně závazných vyhlášek statutárního města Ostravy č. 9/2012 a č. 5/2013 (dále jen „vyhláška“). Žádost jste dne 23. 2. 2021 doplnila o své osobní údaje (datum narození a místo pobytu).

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, k Vaší žádosti poskytuje následující informace:

ad1) a 2)

Vyhláška byla orgány města přijata s cílem umožnit identifikaci zatoulaných psů strážníky městské policie a zajistit návrat těchto psů k majiteli.

ad3)

Statistiky hledaných psů, kteří se ztratili majitelům a majitelé je znovu našli, nevedeme. Předpokládáme, že ve většině případů nebyli zatoulaní psi umístěni v útulku (rozumí se útulek provozovaný statutárním městem Ostrava) a u psů, kteří v útulku umístěni byli a následně byli vráceni majitelům, nevidujeme, zda se majitelům zatoulali. Počty psů umístěných v útulku se rok od roku snižují, za posledních 10 let byl nejnižší počet psů umístěných v útulku v roce 2020.

ad4)

Drtivá většina majitelů psů povinností uložené vyhláškou splnila, přesné údaje neznáme.

Informace poskytujeme bezplatně.

S pozdravem

Magistrát města Ostravy  
Odbor ochrany životního prostředí